Preteítura Municipal
Mucambo

Ofício n° 010/23.

Mucambo - CE, 10 de novembro de 2023.

A Senhora,
Antônia Evani Araújo Teles Gomes
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação e Cultura

~ rc,  /

Assunto: Adesão às Ata de Registro de Preço N°. 2023.09.181001, Oriunda do PREGÃO
ELETRÔNICO N° 014/2023-SEDUC.

Prezado Senhor,

Tendo em vista o disposto no Artigo 22 e seus respectivos parágrafos do Decreto Federal n°
7-892, de 23 de janeiro de 2013 que preveem a utilização da Ata de registro de preços por
órgão ou entidade na condição de interessado (carona), com a interveniência do Órgão
Gestor e anuência do fornecedor, e sua alteração sob o Decreto de n° 9.488, de 30 de

S
agosto de 2018, informamos a Vossa Senhoria que a PREFEITURA MUNICIPAL DE
MUCAMBO/CE, oficializou o interesse em utilizar a Ata de Registro de Preço N°.
2023.09.181001, Oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2023-SEDUC, para aderir aos
ITENS, constantes nessa Ata, conforme Anexo abaixo.

Informamos ainda que o Decreto acima citado estabelece que caberá ao detentor do preço
registrado aceitar ou não o pedido de interessado. Assim, aguardo resposta formal de Vossa
Senhoria, o mais breve possível, concordando ou não com o fornecimento dos itens nas
quantidades parciais, sem prejuízo do acordo firmado com o município quando da
assinatura da Ata.

Consulto Vossa Excelência sobre a possibilidade de adesão às Ata de Registro de Preço
N°. 2023.09.18/001, Oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO N° 01412023-SEDUC, realizada
por este Município pela Ordenadora de Despesa da Secretaria de Educação e Cultura do
município de Guaraciaba do Norte/CE. Cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BIBLIOTECAS MOVEIS, COMPACTAS E
DOBRAVEIS, ATRAVESS DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO DESENVOLVIMENTO DE
TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS, PARA AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE

O
ENSINO DE GUARACIABA DO NORTE-CE.

A resposta deverá ser enviada para a Prefeitura do Município de Mucambo, localizada na
Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro - Mucambo - CEP 62.170-000, fone (88) 3654-
1133, e/ou ainda pelo E-mail: Iicitacaomucamboqmail.com , bem como cópia da Ata de
Registro de Preços da empresa vencedora e demais documentos.

Atenciosamente,

JOSE CARLro RODRIGUES GOMES
SECRERIA DE EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - CNP.) N°07.733.793/0001-05 Rua Construtor Gonçalo Vidal, SIM - Centro - CEP 62. 1 10 -UUU

e

1

Preteaura Municipal
Mucambo

ANEXO 1
UC A/

Este documento é parte da Ata de Registro de Preços acima referenciada, celebrada entre a
Secretaria de Educação e Cultura e o Prestador de Serviço/Empresa, cujos preços estão a
seguir registrados, em face da realização na Ata de Registro de Preço N°. 2023.09.18/001,
oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO N° 01412023-SEDUC.

RAZÃO SOCIAL: GLOBALTEC TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS LTDA
CNPJ: 30.570.27810001-65

ITEM ESPECIFICAÇÕES UNID. QUANT. VI- UNIT. VI-TOTAL

BIBLIOTECA MÓVEL - Confeccionada em
MDF Ultra, com 3 cm de espessura, na cor
branca, 	identificadores 	em 	acrílico:
composta por 8 módulos, sendo: 4 módulos
literários com 2.000 livros físicos (incluindo
livros em braile), uma biblioteca interativa
(filmes educativos e documentários) e 4.000
livros digitais (e-books e audiobooks); 	01
(uma) 	mapoteca; 	01 	(um) 	módulo
tecnológico com 53 itens; 01 (um) módulo
mural de notícias e 02 (dois) módulos para
comunicação 	institucional. 	Medindo 	cada

R$ R$
módulo 	expositor: 	1,70cm 	de 	altura 	x UND 3 538.800,00 1.616.400,00
1,60cm de largura e 30cm de profundidade.
01 (um) módulo mural de notícias medindo
1,65cm de altura x 1,60cm de largura e
1,5cm de profundidade. 02 (dois) módulos
para 	comunicação 	institucional 	medindo
cada um 1,65cm de altura X 30cm de
largura 	e 	1,5cm 	de 	profundidade, 	uma
mapoteca e uma mesa tecnológica com 04
(quatro) estações de trabalho. Capacitação
em: Gestão de biblioteca, pesquisa escolar,
contação 	de 	estórias, 	iniciação 	em
informática e Literatura de Cordel.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO . CNPJ N°07.733.793/0001-05 Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro - ULI' 62.1 iU-UUl)